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XI Powiatowy Konkurs Potraw 
Regionalnych „Wielkanocne 
Stoły” odbył się 17 marca 
2018 r. w Pietrowicach Wiel-
kich, w Hali Centrum Spo-
łeczno-Kulturalnego, miał na 

celu identyfikację i prezentację regionalnych świątecz-
nych potraw. 

Przesłaniem konkursu jest również ocalenie od zapo-
mnienia wielkanocnych tradycji 
kulinarnych, charakterystycz-
nych dla tego regionu.

Szczególną cechą naszej re-
gionalnej kuchni jest jej nieby-
wała różnorodność. W każdej 
gminie naszego powiatu może-
my znaleźć charakterystyczne 
dla niej potrawy, z których każ-
da może stać się kulinarną spe-
cjalnością. Nie bez znaczenia 
było też umiejętne połączenie 
tradycji kulinarnych z nowocze-
snością, co ubogaciło świątecz-
ne stoły. 

Organizatorami konkursu byli: 
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Raciborzu, 
Urząd Gminy Pietrowice Wielkie i Powiat Raciborski.

WIELKANOCNE  
STOŁY  

W PIETROWICACH  
WIELKICH

W konkursie uczestniczyły Panie reprezentujące  
15 sołectw gmin powiatu raciborskiego. Gminę Pietrowi-
ce Wielkie reprezentowały sołectwa – Pietrowice Wielkie, 
Kornice, Pawłów, Żerdziny, Maków, Gródczanki, Sambo-
rowice, Cyprzanów, Amandów. Gminę Nędza - sołectwo  
Nędza, gminę Krzyżanowice - sołectwo Owsiszcze, gmi-
nę Kornowac - sołectwo Rzuchów, gminę Kuźnia Raci-
borska - sołectwo Kuźnia Raciborska, gminę Krzanowice 
- sołectwo Borucin, gminę Rudnik - sołectwo Gamów. 

Konkurs swoją obecnością zaszczycili - Poseł na Sejm 
Gabriela Lenartowicz, Dyrektor Śląskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Częstochowie Marek Dziubek, 
Zastępca Dyrektora ŚODR w Częstochowie Oddział Mi-
kołów Anna Szymik, Starosta Powiatu Raciborskiego Ry-
szard Winiarski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Śląskiego 
Grzegorz Wolnik i Janusz Wita, wójtowie, przedstawiciele 
gmin i rad gmin powiatu raciborskiego oraz sołtysi. 

Uczestników konkursu oraz zaproszonych gości przy-
witali: Wójt Gminy Pietrowice Wielkie Andrzej Wawrzynek,  
Poseł na Sejm Gabriela Lenartowicz, Starosta Ryszard Wi-
niarski, Dyrektor ŚODR w Częstochowie Marek Dziubek, 
Anna Szymik Zastępca Dyrektora ŚODR w Częstocho-
wie, Oddział w Mikołowie, Janusz Wita i Grzegorz Wolnik  
Wiceprzewodniczący Sejmiku Śląskiego. 

Na stołach nakrytych białymi obrusami, świątecznie 
przystrojonymi pisankami, kroszonkami, lukrowanymi  

i czekoladowymi barankami, za-
jączkami, wiosennymi kwiatami, 
baziami, bukszpanem, zielonym 
żytem, rzeżuchą znalazły się żurki 
z jajkiem i kiełbasą, barszcz czer-
wony, zupa paprykowa, święcel-
nik z szynką boczkiem i kiełbasą, 
chleb ziarnisty z kiełbasą, swoj-
skie wyroby wędliniarskie, szynki 
(wędzone, parzone, gotowane i 
nadziewane), wędzonki, kiełbasy 
(wędzone, pieczone, gotowane), 
pasztety, salcesony, biała kiełbasa 
w piwie, galarety wieprzowe i dro-
biowe, szałot śląski, kartofelsalat, 
hekele, sałatki warzywne, śledzio-

we, „grzybowa polana”, chleb własnego wypieku oraz pięk-
nie zdobione chleby lokalnych piekarni. 

Były tam rolady nadziewane mięsem mielonym, 
śliwkami, warzywami, rolady śląskie, schab faszerowany 
białą kiełbasą, schab z żurawiną, kaczka faszerowana 
jabłkami, królik po wiejsku, faszerowane pieczenie  
wołowe, jaskółcze gniazda. Kapusta biała, modro, kluski 
śląskie, pierogi ruskie (z kapustą i grzybami). Różne mięsne 
i warzywne pasztety, paszteciki, rolady z rybą i szpinakiem, 
roladki oraz jajka faszerowane, pieczone, marynowane  
z dodatkiem chrzanu, różnych sosów, ćwikły z chrzanem. 

Nie zabrakło sałatek i tortów warzywnych, a także 
galaret warzywnych, mięsnych, galaretki z barszczu  
z jajkiem i żurku. Morawianki, które przystrojone były  
natką pietruszki, koperkiem i marchewką.

Mogliśmy podziwiać też tradycyjne wypieki wielkanoc-
ne i desery – baby wielkanocne, babki piaskowe mazurki, 
torty, kołocze z serem i makiem, serniki, pierniki, drobne 
ciasteczka maślane, rogaliki drożdżowe, ślimaczki droż-
dżowe z jabłkami, szpajzy - cytrynowa i czekoladowa, 
wielkanocne paschy, a także nalewki.

Powołana Komisja Konkursowa oceniała przygotowa-
ne potrawy, ich walory smakowe, estetyczne, sposób po-
dania oraz związek z regionem.

Jury miało trudne zadanie oceny, pięknie i suto 
zastawionych stołów smacznymi potrawami.  
Postanowiono więc, aby wszystkie sołectwa jednakowo 
docenić, wyróżnić, uhonorować nagrodami i dyplomami, 
przyznając równorzędne pierwsze miejsca.

...............................................................................................................................
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Nagrody i dyplomy 
wrEczyli: 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie
Andrzej Wawrzynek, 
Poseł Gabriela Lenartowicz, 
Dyrektor ŚODR w Częstochowie 
Marek Dziubek, 
Anna Szymik Zastępca Dyrektora 
ŚODR w Częstochowie 
Oddział Mikołów. 

Fundatorami nagród byli: 
Starostwo Powiatowe w Raciborzu, 
Bank Spółdzielczy w Raciborzu, 
Apteka Nędza, 
Młyn Cyprzanów, 
RSP Cyprzanów, 
RSP Kornice, 
RSP Pietrowice Wielkie, 
RSP Maków, 
SURiŚ z Raciborza 
oraz ŚODR w Częstochowie.

Po rozdaniu nagród obecni na sali 
goście mieli możliwość degusto-
wania świątecznych przysmaków. 
Podczas Konkursu swoim reper-
tuarem umilały czas wszystkim 
Panie z Zespołu „Rzuchowianki”  
z Rzuchowa oraz dzieci i młodzież z 
przedszkoli i szkół gminy Pietrowice 
Wielkie. 

Zorganizowany został też kier-
masz dekoracji wielkanocnych  
i wiosennych, które przygotowała 
młodzież szkolna. 

Wszystkim, którzy przyczynili się 
do pomocy zorganizowania i prze-
prowadzenia Konkursu Potraw Re-
gionalnych w imieniu organizatorów 
serdecznie dziękuję.

BOŻENA JANKOWSKA
PZDR w Raciborzu

Fot. KARINA KWAŚNIEWSKA
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